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List of absentee voters must be made 
available for citizens to inspect and 
and copy. Absentee election manager 
may charge a reasonable fee for copying. 

Application for absentee ballot is not a 
public record and cannot be made 
available for copying. 

Dear Judge Noonan: 

You have requested an opinion from this office regarding 
what information can be given out by the absentee election 
manager in which you ask a number of questions, as follows: 

1. 	May an Absentee Election Manager law-
fully copy the daily master list of ap-
plicants for absentee ballot for delivery 
to any person requesting same, notwith-
standing the fact that the list is posted 
in a public place where any interested 
party may manually copy the information 
contained thereon? 

In response to your first question, it is my opinion that 
the absentee election manager may copy and give out the daily 
list of persons voting absentee. This list is a public record, 
inasmuch as §17-10-5, Code of Alabama 1975, requires that it be 
posted in a public place. There is no requirement that the 
absentee election manager copy the list himself, but it must be 
made available for any citizen who so desires to inspect and 
make a copy of it. §36-12-40, Code of Alabama 1975. 
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2. May an Absentee Election Manager law-
fully refuse a person access to the file 
of individual applications for absentee 
ballots. 

It is my opinion that the absentee election manager may 
not give a person access to the applications for absentee 
ballots. This information is not a matter of public record, 
and should be considered privileged information just the same 
as voter registration applications. 

3. If the answer to question Number 1 is 
the affirmative and copies must be made us-
ing state-owned copy machines, state pur-
chased supplies and utilizing the time of 
state paid employees to perform the task of 
copying, would a fee of $.05 per name and 
$1.25 per sheet be a reasonable and lawful 
charge to make for this service? 	If not, 
what would be a reasonable and lawful 
charge? 

It is my opinion that a reasonable amount necessary to 
defray the cost of use of equipment and employees' time should 
be charged. Because a citizen has a right to copy the list, 
pursuant to §32-12-40, no profit should be made off the copying, 
but only an amount sufficient to defray expenses. The fee 
should be retained by the entity or official who incurs the cost 
of the copying, whether that be the absentee election manager, 
the County Commission or the probate judge. 

I hope that I have answered your questions sufficiently. 
If I can help you further, please let me know. 

Sincerely, 

CHARLES A. GRADDICK 
Attorney General 
By- 
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Assistant Attorney General 


